CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

        A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

                            CNPJ. 01.612.526/0001-95

INDICAÇÃO Nº 202/2023.

Senhor Presidente,

        O Vereador infra firmado nos termos do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, requer que seja esta indicação seja apresentada ao plenário e

após encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal de Buriticupu,

João Carlos Teixeira da Silva, no sentido de que seja feita junto a Secretaria

competente, melhorias na distribuição de agua para as residências no

bairro Terra Bela, neste município.

                 JUSTIFICATIVA:

       A presente indicação visa atender às demandas dos moradores do bairro

Terra Bela, que enfrentam problemas relacionados à qualidade e

disponibilidade de água na região. Sendo assim, o parlamentar indica ao

Poder Executivo Municipal a necessidade de realizar um estudo técnico para

avaliar a viabilidade e elaborar um projeto para a implantação de uma

Estação de Tratamento e Distribuição de Água no bairro.

         Portanto, espera-se que o Poder Executivo Municipal acate a presente

indicação e dê prosseguimento ao estudo técnico proposto, visando atender

às demandas dos moradores do Bairro Terra Bela e melhorar a qualidade do

abastecimento de água na região.

PLENÁRIO JOSÉ MANSUETO DE OLIVEIRA JUNIOR, SALA DAS SESSÕES

DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU, 13 DE SETEMBRO DE 2023.

_______________________________

                 ALLISON DA SAÚDE
VEREADOR/ PATRIOTA